ANO XIII NO.1771, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

PORTARIAS
12
12

PORTARIA N° 099 / 2015
ALTERA A PORTARIA N.º 133/2013, QUE “DESIG-
NA OS COMPONENTES DA COMISSÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO FUNCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL

DE UBERLÂNDIA”.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 44
da Lei Complementar nº 346/2004 de 13 de feverei-
ro de 2004, RESOLVE:
Art. 1° - Alterar o art. 1°, da Portaria n° 133/2013,
que designa os integrantes da Comissão de Desenvol-
vimento Funcional da Câmara Municipal de Uberlândia,
com a redação dada pela Portaria nº 361/2014, cuja
composição passará a ser a seguinte:
I-Presidente: - Willian José da Silva
II-Relator: - Renato Amaral de Oliveira
III – Membros: - Ismar Prado; Helen Cristina Vieira
Freitas; Andréa Alves Rodrigues
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 04 de fevereiro de 2015.

Neivaldo de Lima Virgilio
Presidente

RELAÇÃO DAS COMISSÕES – ANO 2015/2016
01 – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
Presidente: ADRIANO ZAGO
Relator: HELVICO JOSÉ DE QUEIROZ JÚNIOR - VICO
Membro: WILSON PINHEIRO
SUPLENTES: FLÁVIA, SILÉSIO, RODI NEI

02 – COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TRIBUTOS
Presidente: LUIS CLÁUDIO GALASSI
Relator: PADRE AMAURI
Membro: LELES LIMA
SUPLENTES: SILÉSIO, RODI NEI, NORBERTO NUNES

03 – COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA, HABITAÇÃO E
URBANISMO E TRANSPORTE PÚBLICO
Presidente: RODI NEI
Relator: FLÁVIA
Membro: MARQUINHO MEGA BOX
SUPLENTES: SEBASTIÃO GALEGO, GLÁUCIA DA
SAÚDE, ISAC CRUZ

04 – COMISSÃO DE SAÚDE, SANEAMENTO E MEIO
AMBIENTE
Presidente: LELES LIMA
Relator: WILLIAM ALVORADA
Membro: SILÉSIO
SUPLENTES: GLÁUCIA DA SAÚDE; FLÁVIA, SEBASTIÃO
GALEGO

05 – COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS SOCIAIS E DO
CONSUMIDOR
Presidente: ADRIANO
Relator: MARQUINHO MEGA BOX
Membro: PADRE AMAURI
SUPLENTES: ISAC CRUZ, SEBASTIÃO GALEGO, RODI
NEI

06 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA, DESPORTO E LAZER
Presidente: FLÁVIA
Relator: HELVICO JOSÉ DE QUEIROZ JÚNIOR - VICO
Membro: RODI NEI
SUPLENTES: PADRE AMAURI, ADRIANO ZAGO, GLÁUCIA
DA SAÚDE

07 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Presidente: DAVID THOMAZ
Relator: MARQUINHO MEGA BOX
Membro: GLÁUCIA
SUPLENTES: LELES LIMA, ISAC CRUZ, LUIS CLÁUDIO

COMISSÕES PERMANENTES
12
12

PARTICIPE DAS NOSSAS
LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO
COMPRAS@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

(34) 3239-1137 / 3239-1196

Para informações

3239-1152

escola@camarauberlandia.mg.gov.br

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1771, 05 DE FEVEREIRO DE 2015

08 – COMISSÃO DE INDÚSTRIA COMÉRCIO, TURISMO E
TRABALHO
Presidente: NORBERTO NUNES
Relator: HELVICO JOSÉ DE QUEIROZ JÚNIOR - VICO
Membro: ALEXANDRE NOGUEIRA
SUPLENTES: CELSO SANTOS, MICHELE BRETAS, LUIS
CLÁUDIO GALASSI

09 – COMISSÃO DE POLÍTICA RURAL E ADMINISTRA-
ÇÃO DOS DISTRITOS
Presidente: JERÔNIMA CARLESSO
Relator: SILÉSIO
Membro: CELSO SANTOS
SUPLENTES:
HELVICO JOSÉ DE QUEIROZ JÚNIOR - VICO, LELES
LIMA, VILMAR RESENDE

10 – COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Presidente: JULIANO MODESTO
Relator: ISMAR PRADO
Membro: DOCA MASTROIANO
SUPLENTES: FLÁVIA, LELES LIMA, CELSO SANTOS

11 – COMISSÃO MISTA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR
LEGISLATIVA
Presidente: ISAC CRUZ
Relator: MARQUINHO MEGA BOX
Membro: DAVID THOMAZ

SUPLENTES: DOCA MASTROIANO, ESTÊVÃO BITTAR,
GLÁUCIA DA SAÚDE

12 – COMISSÃO DE PROMOÇÃO RACIAL
Presidente: DAVID THOMAZ
Relator: ISAC CRUZ
Membro: SEBASTIÃO GALEGO
SUPLENTES: PADRE AMAURI, WILLIAM ALVORADA,
ALEXANDRE NOGUEIRA

O LEGISLATIVO ANO XIII Nº 1771, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/
MG - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA

DE COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETORA DE COMUNICAÇÃO: NÚBIA CARVALHO; CHEFE DA

SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS (MG07436JP); JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. (3484 MTE/SJPMG); EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ACOMPANHE AS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

NOS 10 PRIMEIROS DIAS ÚTEIS DO MÊS

A PARTIR DAS 9H00

EM HDTV CANAL 45.3

PELA INTERNET

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

EM FEVEREIRO NOS DIAS

2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13

OU AO VIVO DIRETAMENTE NO

PLENÁRIO HOMERO SANTOS

AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO S/N